
 
Regione Piemonte 

UNIONE MONTANA DELLA VALLE STRONA E 
DELLE QUARNE 

Sede operativa: Via De Angeli, 35/A -  28887 OMEGNA (VB) 
 
 

  
 

  COPIA 
 
 

Verbale di deliberazione del CONSIGLIO dell’Unione   N. 08 
 

 
 

 
OGGETTO : Elezione del Revisore dei Conti dell’Unione per il triennio 

2015/2017. 
 
 
 
 
L’anno  duemilaquindici il giorno tre del mese di  Dicembre  alle ore  18,00  nell’apposita sala riunioni dell’Unione 
previa regolare convocazione  si è riunito il Consiglio dell’Unione Montana sotto la presidenza del Sig. CAPOTOSTI 
RAG. LUCA  
Assiste con funzioni di Segretario Direttore il DR. MARCO LUIGI DELSIGNORE 
 
All’appello risultano presenti i Signori: 
 

 
  Cognome e Nome 

 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
  Cognome e Nome 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
  CAPOTOSTI LUCA 
 

 
X 

  
  PIZZI SEBASTIANO 
 

 
X 

 

 
  CERESA MATTEO 
 

 
X 

  
  QUARETTA CARLO 

 
X 

 

 
  MARCHESA GRANDI PAOLO 
 

 
X 

  
  VITALI ANGELO 

 
X 

 

 
 
Riconosciuta legale l’adunanza per la presenza di n. 6 Consiglieri  sui n. 6 assegnati all’Unione Montana, il Presidente 
dichiara aperta la seduta per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

 
 
 
 
 

 



 2 

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE 
 
 

 
- Vista la lettera della Prefettura - Ufficio territoriale del Governo del VCO,   prot. n. 31560 

del 28.10.2015, avente per oggetto: “nuova procedura per la scelta del revisore dei conti”. 
 

- Fatto presente che con la citata lettera è stato trasmesso l’elenco dei revisori estratti 
mediante procedura informatizzata, da parte della Prefettura; 

 
-  considerato che il Dr. Panero Robeerto di Torino   ha accettato il suddetto incarico,   per 

l’importo di € 1.854,00 oltre IVA e oneri, oltre al rimborso trasferta dalla sede di Torino, 
alla sede dell’Ente ad Omegna e viceversa; 

 
- Fatto presente che la suddetta spesa troverà copertura nel redigendo bilancio di Previsione 

per l’anno 2016, in fase di predisposizione da parte degli uffici; 
  

- Acquisito il parere del Segretario  ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 151 comma 4° del  
      D.Lvo n° 267 del 18/08/2000; 
 
- Con votazione unanime espressa nei modi di Legge dai  Consiglieri presenti e votanti; 

 
 

 DELIBERA 
 
 

1) Di Nominare Revisore dei Conti dell’  Unione  il Dr. Roberto Panero di Torino; 
 

2) Di dare atto che al predetto Revisore dei Conti sarà riconosciuto un compenso di € 1.854,00 
oltre IVA di Legge e oneri, nonché il rimborso delle spese di trasferta dalla propria sede, alla 
sede dell’Ente e viceversa; 
 

3) Di dare atto che la presente Deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente ai 
sensi del TUEL di cui al . Lgs n. 267 del 18.8.2000 e smi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Art. 49 comma 1 d.lgs. 267/2000: 
 

 
Visto per la regolarità tecnica                                                                             Il Segretario Direttore 
                                                                                                                   F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO DIRETTORE  
 F.to Capotosti Rag. Luca     F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
              ................................................    ................................................... 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. IL SEGRETARIO DIRETTORE 

       F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 124 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana il  23 DICEMBRE 2015    e   vi   rimarrà   pubblicata   per   quindici   giorni   consecutivi     

dal    23 DICEMBRE 2015 al    06 GENNAIO 2016 

 

Dalla residenza dell’Unione Montana, addì   23 DICEMBRE 2015     
         IL SEGRETARIO DIRETTORE 
         F.to Dr. Marco Luigi Delsignore 
         .................................................. 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
 
[]  Ai sensi dell’art. 134 comma 3 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 
 
[]  Ai sensi dell’art. 126 – 127 del d.lgs. 267 del 18.08.2000 
 
[]  Ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs.267 del 18.08.2000 
 
IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
.................................................... 
 

 


